
 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

ESITI relativi al Bando per la formazione delle graduatorie per l'assegnazione 
dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - Anno educativo 2023/24 
(domande presentate entro il 29 febbraio 2024) 

    LA DIRIGENTE 
 
Premesso che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 ottobre 2022 ha 
approvato l’iniziativa del Micronido e il rinnovo del servizio per gli anni educativi 
2023/24 – 2024/25 e 2025/26; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo 
del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 
2019 e in vigore dal 26 luglio 2019; 
Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, 
emanato con D.R. n. 1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato 
con D.R. n. 984 del 3 ottobre 2023 e in vigore dal 3 ottobre 2023; 
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 791 del 25 maggio 2023 relativa 
all’emanazione del Bando per la formazione delle graduatorie per l'assegnazione 
dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - Anno educativo 2023/24 (di 
seguito Bando); 

Richiamate le Determine Dirigenziali n. 996 del 30 giugno 2023, n. 1327/2023 dell’11 
settembre 2023 relative all’attribuzione dei posti disponibili; 

Tenuto conto che, rispetto alla capacità ricettiva massima del Micronido pari a 20 
bambini/e compresenti, ad oggi il numero di frequentanti è pari a 16 e pertanto 
risultano disponibili un totale di 4 posti; 

Tenuto conto di quanto indicato all’art. 3 punto 3 del Bando che prevede: 

1) la possibilità di accogliere le domande di iscrizione inoltrate 
successivamente alla chiusura del Bando purché presentate entro il 29 
febbraio 2024 e riferite ai/alle bambini/e che compiranno 12 mesi entro il 31 
marzo 2024: 

2) la valutazione delle domande di cui al punto precedente in base all’art. 8 
del Bando; 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

3) l’assegnazione dei posti residui alle candidature giudicate idonee 
esclusivamente nel caso in cui siano esaurite le graduatorie degli/delle 
ammessi/e e la lista di attesa 

Preso atto che entro il 29 febbraio 2024 sono pervenute n. 5 domande di cui una da 
escludere per rinuncia volontaria presentata in data 4 marzo 2024 (rif. matr. 26487) e 
che pertanto risultano valutabili un totale di 4 domande 

DETERMINA 
 

Art.1 – di approvare le graduatorie relative al “Bando per la formazione delle 
graduatorie per l'assegnazione dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - 
Anno educativo 2023/24” (domande presentate entro il 29 febbraio 2024), che 
costituiscono parte integrante della presente Determina – Allegato A  

Art. 2 – di richiedere l’accettazione del posto assegnato, pena esclusione, entro 5 
giorni lavorativi dalla data di pubblicazione delle graduatorie tramite apposito form 
il cui link di accesso verrà notificato agli assegnatari tramite apposita comunicazione  

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello 
Stato ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione 
 
 
 
 
n. Allegati: 1 
 
 

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
ALLEGATO A 

 
Esiti relativi al “Bando per la formazione delle graduatorie per l'assegnazione 

dei posti presso il Micronido del Politecnico di Torino - Anno educativo 
2023/24” (domande presentate entro il 29 febbraio 2024) 

 
 

GRADUATORIE AI SENSI DELL'ART. 8 
Le graduatorie seguenti sono stilate ai sensi dell’art. 8 punto A del Bando e distinte 
secondo la riserva di posti prevista. 

 
RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera b) 

 
NUMERO  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 

FREQUENZA ESITO 

1 048966 3 Part-time orizzontale Assegnatario 
2 011744 2 Part-time verticale Assegnatario 

 
 

RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera c) 
 

NUMERO  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO 

1 013380 3 Full-time Assegnatario 
 
 

RISERVA POSTI AI SENSI DELL'ART. 8 – punto A – lettera d) 
 

NUMERO  MATRICOLA PUNTEGGIO TIPOLOGIA DI 
FREQUENZA ESITO 

1 066547 3 Part-time verticale Assegnatario 
 

 

 

http://www.polito.it/

	LA DIRIGENTE
	DETERMINA

		2024-03-06T15:14:38+0000
	Francesca Brazzani


		2024-03-07T06:35:11+0000
	FRANCESCA MACCARIO




